

**OD REDAKCJI**



## SŁOWO WSTĘPNE

Oddając do Państwa rąk kolejny numer czasopisma „Przegląd Strategiczny”, miło nam poinformować, iż 14–15 stycznia 2014 roku w Poznaniu pod patronatem „Przeglądu Strategicznego” odbędzie się I Ogólnopolskie Forum Studiów nad Bezpieczeństwem „Bezpieczeństwo Polski w XXI wieku. Człowiek – Technika – Środowisko”. Jest ono organizowane przez Zakład Studiów nad Bezpieczeństwem oraz Zakład Studiów Strategicznych Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, a także Instytut Zachodni (Instytut Naukowo-Badawczy im. Zygmunta Wojciechowskiego) przy współdziałaniu Biura Bezpieczeństwa Narodowego, Wojskowej Akademii Technicznej oraz Akademii Obrony Narodowej.

Patronat honorowy nad konferencją sprawują: Minister Obrony Narodowej – Tomasz Siemoniak, Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego – prof. dr hab. Stanisław Koziej, JM Rektor Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu – prof. dr hab. Bronisław Marciniak, JM Rektor – komendant Wojskowej Akademii Technicznej – gen. bryg. prof. dr hab. inż. Zygmunt Mierczyk, JM Rektor – komendant Akademii Obrony Narodowej – gen. dyw. prof. dr hab. Bogusław Pacek, JM Rektor Uniwersytetu M. Kopernika w Toruniu ds. Collegium Medicum im. L. Rydygiera w Bydgoszczy – prof. dr hab. Andrzej Tretyn.

W pierwszym dniu Forum obrady będą skierowane na:

- dokonanie oceny jakości kształcenia na kierunkach: bezpieczeństwo narodowe, bezpieczeństwo wewnętrzne oraz inżynieria bezpieczeństwa, a także zaprezentowanie wniosków i rekomendacji na przyszłość;
- określenie współczesnych obszarów badawczych w nauce o bezpieczeństwie;
- nakreślenie głównych kierunków metodologii badań dziedzin bezpieczeństwa zawartych w Białej Księdze Bezpieczeństwa Narodowego.

Z kolei podczas drugiego dnia Forum odbędzie się konferencja naukowa pt. „Wyzwania dla bezpieczeństwa Polski na początku XXI wieku”. Będzie ona poświęcona:

- ocenie stanu bezpieczeństwa Polski w XXI wieku (analiza wybranych sektorów np.: militarny, międzynarodowy, ekonomiczno-społeczny, instytucjonalny itp.);
- wskazaniu kluczowych zagrożeń dla bezpieczeństwa Polski oraz sposobów ich przeciwdziałania;
- dyskusji nad ustaleniami wynikającymi z Białej Księgi Bezpieczeństwa Narodowego.

Celem konferencji jest po pierwsze ukazanie różnych aspektów współczesnego bezpieczeństwa Polski takich, jak choćby wymiar militarny, polityczny, ekonomiczny czy społeczny oraz przedstawienie interakcji zachodzących pomiędzy „twardym” i „miękkim” bezpieczeństwem. Cel drugi to zaprezentowanie korelacji występujących

na linii stan i poczucie bezpieczeństwa w Polsce. Natomiast cel trzeci bazuje na wykorzystaniu rozważań teoretycznych z zakresu bezpieczeństwa w praktyce.

Wśród prelegentów są zarówno reprezentanci różnych środowisk naukowych, szefostwo i funkcjonariusze m.in.: Policji, Wojska, ABW czy Straży Granicznej, a także przedstawiciele administracji rządowej oraz samorządowej.

Serdecznie zapraszamy do udziału w obradach w imieniu Komitetu Naukowego Forum, w skład którego wchodzi: prof. dr hab. Jerzy Konieczny, kierownik Zakładu Studiów nad Bezpieczeństwem (przewodniczący Forum), prof. dr hab. Tadeusz Wal- las, dziekan Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM, dr Waldemar Słu- gocki, poseł na Sejm RP, i prof. dr hab. Sebastian Wojciechowski, kierownik Zakładu Studiów Strategicznych. Szczegółowy program dostępny jest na stronach interneto- wych: [www.wnpid.amu.edu.pl](http://www.wnpid.amu.edu.pl) oraz [www.iz.poznan.pl](http://www.iz.poznan.pl).

\* \* \*

Miło nam również poinformować, iż czasopismo „Przegląd Strategiczny” przeszło pozytywnie proces ewaluacji *IC Journals Master List 2012*, otrzymując wysoki wskaź- nik ICV (*Index Copernicus Value*). Specjalistycznej oceny dokonano na podstawie dokumentacji przygotowanej przez Kolegium redakcyjne, w oparciu o kryteria obo- wiązujące w *Index Copernicus*. Wszystkim osobom zaangażowanym w wydawanie czasopisma „Przegląd Strategiczny” składam zarówno serdeczne podziękowania, jak i gratulacje. Naszym Czytelnikom życzę natomiast w Nowym 2014 Roku wielu miłych wrażeń intelektualnych wynikających między innymi z lektury naszego czasopisma.

Sebastian Wojciechowski  
Redaktor naczelny